令和２年４月６日

保護者各位

                        青森県立三沢高等学校

                            校長  齋 藤  郁 子

本校における新型コロナウイルス感染防止対策について

本校では以下の取組を行い、新型コロナウイルス感染防止に努めています。

ホームページに青森県教育委員会教育長メッセージも掲載しましたのでご覧ください。

保護者の皆様には、引き続き感染防止に御協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 三沢高校における新型コロナウイルス感染防止対策

（１） 多くの生徒等が手を触れる箇所の清掃

  ドアノブ、手すり、スイッチなどについて毎日清掃を徹底します。

（２）集団感染リスクへの対応

 ① 換気の徹底

   教室は、校時毎に教室２方向の窓と入り口を開放して換気します。

 ② 多くの人が手の届く距離に集まらないための配慮

   体育館での集会時は、間隔を広くとります。

 ③ 近距離での会話や大声での発生をできるだけ控える

   常時、マスクの着用を徹底します。（生徒、職員）

（３）家庭と連携した毎朝の検温及び風邪症状の確認

（４）手洗いや咳エチケットの徹底

   手作りマスク等の活用を促し、マスク着用を徹底します。

 ２ その他

   状況の変化により、対応は急遽変更となる場合があります。発熱、咳等のほか感染が

心配で登校させたくない場合にはご連絡ください。生徒に不利益のないよう配慮いたし

ます。（電話 ０１７６－５３－２１６８）